МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01.09.2017 года                                                                                               № 37

г.Абинск

Об организации и проведении консультационного мероприятия с участием руководителей секций МАН

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального образования Абинский район и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район (далее – МБУ ДО «Дом детского творчества») на 2017-2018 учебный год, в целях развития у детей интереса к научно-исследовательской работе                         п р и к а з ы в а ю:
1. Провести районный семинар 22 сентября 2017 года в 14.00 часов на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» для учащихся и педагогов школ Абинского района.
2. Педагогу-организатору Нимирич В.В.:
1) организовать участие в семинаре педагогов и учащихся;
2) проинформировать педагогов, ответственных за научно-исследовательскую работу в школах о семинаре на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» и помочь с формированием делегаций;
3) организовать консультации по следующим секциям:
· «История. Историческое краеведение» (педагог-организатор Пономарёв В.П.)
· «Медицина и здоровый образ жизни» (педагог-организатор Павлоградский И.В.);
· «Экономика. Социология» (педагог-организатор Недилько Б.А.);
· «Журналистика» (педагог-организатор Белый В.В.);
· «Литературоведение» (педагог-организатор Щербак Т.Ф.);
· «Природное краеведение» (педагог-организатор Белая Л.К.);
· «Химия» (педагог-организатор Шупта Т.Д.);
· «Сельское хозяйство» (педагог-организатор Игнатенко И.С.).
4) подготовить доклад на тему: «Выявление учащихся, склонных к занятиям научно-исследовательской работой»
3. Руководителям секций МАН:
1) подготовить информацию для учащихся и педагогов о своей секции (регламент выступления 5 минут);
2) провести консультации в индивидуальном режиме (по согласованию).
4. Ответственным за фотосъемку семинара назначить педагога-организатора Куракову О.В.
5. Инструктаж по технике безопасности в пути следования и во время проведения мероприятия для учащихся провести руководителям делегаций в соответствии с приказами общеобразовательных организаций (по согласованию).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           М.А. Решетова